



Caphold M ApS

Nydamsvej 21
8362 Hørning
CVR-nr. 42106534

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2024

Henrik Rennison Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Caphold M ApS
Nydamsvej 21
8362 Hørning

CVR-nr.: 42106534
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

John Thomas, formand
Niels Backman Dahl-Nielsen
Lars Gjørup
Erik Balleby Jensen
Ulrik Nicolai Jungersen, næstformand
Susanne Schustin

Direktion

Michael Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er, gennem datterselskaberne, at være nordisk grossist og distributør indenfor legetøj og spil.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 blev et år, hvor markederne og datterselskabet Maki A/S tilpassede sig den konjunkturedgang, der satte ind i anden halvdel af 2022, og samlet endte årets resultat derfor lavere end året før. De aktuelle markedsforhold samt forholdet, at efterspørgslen i 2020-2021 (COVID-19) lå på usædvanligt højt niveau, taget i betragtning, anser ledelsen dog årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2024 forventer ledelsen et aktivitetsniveau på niveau med 2023 og et resultat efter skat på 30-40 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

I marts 2024 blev der udloddet et ekstraordinært udbytte på 70 mio. jf. årsrapportens resultatdisponering under resultatopgørelsen. Bortset herfra, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten..

Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Erhvervelse pr. 15.11.2023	3.059	374.914	0,30	374.914
Erhvervede kapitalandele	3.059	374.914	0,30	

Sophi Holding ApS, CVR-nr. 42 65 92 07 har i regnskabsåret afstået alle sine anparter i Caphold M ApS.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(35.999)	(10.100)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.456.893	50.893.658
Andre finansielle indtægter	1	64.513	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(18.469)
Andre finansielle omkostninger	2	(2.351.681)	(3.652.533)
Resultat før skat		40.133.726	47.212.556
Skat af årets resultat	3	511.097	808.399
Årets resultat		40.644.823	48.020.955
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		40.644.823	48.020.955
Resultatdisponering		40.644.823	48.020.955
Udbytte udloddet efter balancedagen:			
Ekstraordinært udbytte		70.000.000	0

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		275.143.827	309.037.516
Finansielle aktiver	4	275.143.827	309.037.516
Anlægsaktiver		275.143.827	309.037.516
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.770.831	2.230.265
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		511.097	808.399
Tilgodehavender		3.281.928	3.038.664
Likvide beholdninger		4.956	10.730
Omsætningsaktiver		3.286.884	3.049.394
Aktiver		278.430.711	312.086.910

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.013.255	1.013.255
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	30.525.227
Overført overskud eller underskud		257.397.271	192.952.717
Egenkapital		258.410.526	224.491.199
Bankgæld		18.650.863	86.299.043
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	13.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.334.322	1.282.918
Kortfristede gældsforpligtelser		20.020.185	87.595.711
Gældsforpligtelser		20.020.185	87.595.711
Passiver		278.430.711	312.086.910
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.013.255	30.525.227	192.952.717	224.491.199
Køb af egne kapitalandele	0	0	(374.914)	(374.914)
Valutakursreguleringer	0	41.008	0	41.008
Værdireguleringer	0	(6.391.590)	0	(6.391.590)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(70.000.000)	70.000.000	0
Overført til reserver	0	(8.296.342)	8.296.342	0
Årets resultat	0	54.121.697	(13.476.874)	40.644.823
Egenkapital ultimo	1.013.255	0	257.397.271	258.410.526

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	64.513	0
	64.513	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.351.681	3.099.066
Øvrige finansielle omkostninger	0	553.467
	2.351.681	3.652.533

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	(511.097)	(808.399)
	(511.097)	(808.399)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	279.674.523
Kostpris ultimo	279.674.523
Opskrivninger primo	29.362.994
Overførsler	4.531.696
Afskrivninger på goodwill	(11.664.804)
Andel af årets resultat	54.121.697
Udbytte	(70.000.000)
Dagsværdireguleringer	(6.351.583)
Opskrivninger ultimo	0
Overførsler	(4.530.696)
Nedskrivninger ultimo	(4.530.696)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	275.143.827

I regnskabsposten for kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indgår koncerngoodwill med 202.190 t.DKK.

5 Personaleforhold

Selskabet har i 2021 implementeret incitamentsprogram til nøglemedarbejdere. Det samlede antal aktier omfattet af programmet udgør 53.028. Optionerne er tildelt til en udnyttelseskurs på DKK 12.256 (svarende til en samlet udnyttelsespris på 6,5 mio. kr.), men udnyttelsesprisen bliver årligt reguleret. I henhold til incitamentsprogrammet kan udnyttelsen ske i forbindelse med opnåelse af aftalte forhold, men løber i tilfælde at disse forhold ikke indtræffer frem til 01.01.2031.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TopCo M ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er kapitalandele i Maki A/S pantsat. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele udgør 275.144 t.kr.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for underliggende selskaber.

Bankgælden i det underliggende selskab, der er stillet kaution for udgør 2.111 t.kr. pr. 31.12.2023.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
TopCo M ApS, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
TopCo M ApS, København
